me abba meus BERNARDE , percurren- C tiam , ancillam noftram nomine Dodanem

dum atque examinandum mitto , depre-
corque, ut pro meis & corporis 8 anima
fragititatibus apud judicem pium interce-
dere digneris , nobiliflime nobilium. Ego
enim dum f{piritus hos tegic artus, dum vi-
re hujus frutmur comeatu, fpondeo, pro-
mitto , polliceor , vos femper mea lingua
refonabit , nulla erit pagina noftra ab ho-

manu propria excutientes a manu ejus (4)
denarium fecundum legem falicam libera-
tam fecimus, & ab omni jugo fervitutis
abfolvimus. Ejus quoque abfolutionem per
prefentem auGoritatem noftram confirma-
mus, atque noftris & futuris temporibus
firmiter atque inviolabiliter manfuram effe
volumus, Pracipientes ergo jubemus , ur

dierna die , quae non fonct B ErNarpuM  ficut relique manu mifle, que per hujuls

venerabilem , nobilem , fanGtum, pium ,
atque benignum. Quocumque fermonis no-
ftr1 monumenta pervenerint, ipfe cum meis
fcriptis proficifceris , chritianorum nobi-
liffime ; numquam enim in meis libris mori-
wruses. Audier me {femper de te loquentem
fexus uterque, {enex, juvenis , puer, adve-
na, cives; quorfum ifta loquor? quoniam in
filio Abraham tentatur , & fidelior inveni-
ur; in AEgypro venditur Jofeph , ut pa-
trem paftar & fratres s morte vicina Eze-
chias terretur , & fufus in lacrymas xv. an-
norum fpatio protelatur ad vicam. Apofto-

modi titulum abfolurionis a regibus vel im-
peratoribusa jugo fervicutis nofcuntur effe
relaxatz & ingenuz , ita deinceps memo-
rata Doda per hoc noftrum praxceprum
plenius in Dei nomine confirmatum nulle
inquietante, Deo auxiliante, perpetuis ter-
poribus valeat permancre bene ingenua at-
que fecura. Concedimus illi ctiam ad pro-
prium manfum unum, quod pater ejus Rac~
bertus nomine habuit in villa Eraclio, cum
mancipiis utrinfque fexus ad eumdem man-
fum pertinentes , ut per hanc noftram au-
&oricatem habeat, teneat, atque poflidgar,

[us Petrus Domini concutitur paffione, &  faciatque exinde quicquid elegerit vel vo-

amariter flens audit : Pafte oves meas. Lu-
pus rapax Paulus & Benjamin adolefcentior
mn extafi ceecatur, & repentino tenebrarum
borrore circumdarur , Dominum vocat,
quem dudum perfequebatur ut hominem ,
cui plus dimittieur , uti prefatiuncula pre-
mifimus | plus amat. Nofti , mi reverentiffi-
me pater , quia mulei non contenti perdi-
tione fua , volunt plures mortis haberc par-
ticipes , quafi multitudo peccantium fcelus

luerit, remota omni inquictudine vel con-
trarietate. Et ur hac abfolutionis atque
conceflionis auloritas rata atque inviola-
bilis per futura manear tempora , manu
propria fubter cam firmavimus , & anuli
noftri impreflione fignari praecepimus,

Signum Hroruar1z fereniflimi augufti,

Rormuxpusnotarius ad vicem HiLpur.
N1 recognovit.

Data x1r1. cal, Maii, anno Chrifto pro-

(#) Hic obferva ritum concedendz libertatis per excul~ | Redemtos enim captivos protinus coram rege flatnens , jafiatis

ﬂ_oncm denarii de manu fervi , alii non de manu fed de ca~
pite fervi denarios excuticbant. De hujulmodi rity intelli-
gendus eft locus ex S. Audoeno in yita S.Eligiilib. 1, cap. 10,

l

ante ewm denariis . cartas eis libertagis tribuerar, Yide @i
luber legem Ripuariotum «. g8,

Anno &¢x,
Ex cartaris
Prumiengi,

Anno 8¢1,
Ex cavtario
Prumicnfi,
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pitio imperii domni Hrotsarir augnfti A ratoris in Iralia xxx1. & in Francia x1. in-

in Iralia xxx1. & in Francia x1. indiftione
Xiv.

Adum Aquifgrani palatio regio in Dei
nomine feliciter. Amen.

PRECEPTUM HLOTHARII
imperatoris quod juflic ficri de rebus
Hadingin pago Condruftico.

N nomine, Domini noftri Jesu CHr1sTI

Dei arerni , HLoTnARIUS divina ordi-
nante providentia imperator auguftus. Si
venerabilium virorum juftis & rationabili-
bus precibus libenter aurem pictatis noftra
accommodamus , profelto id Deo accep-
wm fore non ambigimus , corumque ani-
mos in noftris reddimus obfequiis devo-
tiores. Quaproprer omnium fideliom fanéte
Dei ceclehiz noftrorumque , prafentium
feilicet & fururorum , comperiar univerfi-
tas , quia religiofiflimus vir MARCOARDUS
& abbas Prumiacenfis monafterii noftris

innotuit auribus, qualiter Hadingus quon- ¢

dam fidelis nofter , dam adviverer, ex re-
bus fuis propriis quas nos ei per preeceptum
tradideramus in pago Condruftio , in villa
nuncupante Boreido, fuper fluvio Solcione,
manfos guatuor ad monafterium Prumiz
condonaflee : obfecrans idem fupradiétus
venerabilis abba ; ut edito manfuerudinis
noftre inconcufle obfirmare ftuderemus ,
quatenus dénatio quam pre fatus Hadingus
partibus S. Salvatoris ccenobii fecerar , fir-
ma, nulloque refragante aut contradicente,

di&tione xr1111.
Ad&um Aquifgrani palatio regio , in Dei
nomine feliciter. Amen.

DIPLOMA CAROLI CALVI
regis cellam S. Columbz Wichardo §.
Marrini facerdoti ad vicam conceden-
tis.

N nomine fan&z & individuz Trinita-

Ango 8,

tis , CarorUs gratia Dei rex. Si fervo. Excamm

rum Dei & noftrorum fidelium, non irratio--

nabilibus petitionibus benignum affenfum
prabemus, regiam confucendinem exerce-
mus , & per hoc zternx beatitudinis glo-
riam facilius nos adepturos finc dubjo con-
fidimus. Iraque notum fic omnibus {anéx
Dei ecclefiz fidelibus & noftris, prafenti-
bus atque fucnris , quia venerabilis vir Vi-
cHARDUS ceenobii fan&ti Martini veneran-
dus facerdos ad noftram accedens fublimi-
tatem humiliter petiit, ut ceilam in honore
fané&te Columbz conftru@tam , & a nobis
fibi cum {uis omnibus appendiciis , benefi-
ciario jure conceffam, omnibus fuz virz
dicbus habendam , illi denuo concedere ,
regaliterque confirmare dignaremur. Ejus,
inquam , petitionem clementer audientes,
hoc magnitudinis noftrz feriptum feri juf-
fimus , per quod prznominatam fandz
Columbz cellam , cum omnium fibi appen-
dicum rerum integritate memorato vene-
rando facerdoti Wichardo fub dominio &

permaneret. Cujus petitionibus devotiflime D poteftate retoris praefcripti facratiffimi pa-

affenfum tribuentes, hos ferenitatis noftre
apices fieri cenfuimus, per quos ftatuentes
omniraodis decernimus , ut re@or monafte-
it praferiped per fuccedentia tempora ,
quemadmodum pradiéum el , prafaros
manfos quatuor in jam dicto pago & villa
pranominaca fuper fluvio Solcione, cum
ornibus ad cos pertinencibus, vel afpicien-
tibus , terris videlicer culeis & inculds,
pratis , filvis , pafcuis | aquis , aquarnmye
decurfibus , {edibus, adificiis , wadrifca-
pis , exicibus & regreflibus , & mancipiis
utriufque fexus , tencanc , habeant , atque
poflideant, faciantque ex cifdem rebus vel
mancipiis quicquid elegerint, vel volue-
rint, remota omnium inquictudine vel con-
traditione , potiflima a nobis percepra li-
centia. Et ut hac noftra corroborarionis
anétoriras inviolabilem in Dei nomine ob-
tineat firmitatem, manu propria fubter cam
firmavimus , & anuli noftri impreflione ad-
fignari precepimus,

SignamHroTrAR11 {ereniffimi augafti.

HropMUNDUS notarius ad vicem Hir-
DUINT 1CCOZNOVI,

Dara x111. cal. Junii, anno Chrifto pro-
pitio imperii domni Hlotharii piiffimi impe-

tris noftri Martini monafterii, per omnia
tempora vite fuz habendam concedimus ,
& regaliter confirmamus , videlicer u fine
cujufpiam contradiftione , aut illicita mi-
noratione eamdem fzpe ditam cellam in-
tegerrime , veluti premiffum eft , omnibus
fua: vite diebus teneat, & in noftra fideli-
tate perfiltens beneficiatio jure poflideat,
omnibufque ad partem camerz noftrx vel
abbatis , quem divina mifericordia praefti-
tuendum eidem loco nobis infpirare dig-
nata fuerit, die {ané&to feftivitatis ejufdem’

- reverentiffimi confefforis atque pontificis

Martini, duas libras argenti perfolvere non
negligat, nec amplius{ervitusab ullo reéto-
re quaratur indebite, aur exigarar illicite,
nifi cantum refe&io fracrum inGticura fecun-
dum debitum morem , ficque eam liberius
abfolutus ,;'meliufque poflic militare , nec
ron in divinis aultoribus magis perfifterc.
Ut autem hxc {crvitutis noftra confirmatio
meliorem in Deinominc obtincat vigorem,
de anulo noftro {ubrer cam juffimus figil-

lari. : .
BaRTHOLOM £US notarius ad vicem Lu-

POVICI recognovit. o
Data virr. idus Novembris , indiétione
XV.

S. Marisi,

Framicafs.
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xv. anno x11. regnente Caroro gloriofift A prafatus abba, quam fucceflotes ilfius fey

fimo rege.
A&nm Tuvronis , in monafterio fané
Martini , in Dei nomine feliciter. Amen.